ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2016 г. № 275

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 25 декабря 2015 г. № 359

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2015 г. № 359 «Об

утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на

возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях на развитие товарной аквакультуры

(товарного рыбоводства), включая товарную аквакультуру осетровых видов

рыб» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra) 2016, 19 мая, № 05002001249).

9NBHT£/76

АВЛЕЙре
делопроизводства

атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 сентября 2016 г. № 275

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 25 декабря 2015 г. № 359

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. № 314 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие рыбохозяйственного комплекса» и в целях

оказания государственной поддержки товарного рыбоводства и переработки

водных биологических ресурсов Правительство Республики Дагестан

постановляе т:».

2. В Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на

возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях на развитие товарной аквакультуры

(товарного рыбоводства), включая товарную аквакультуру осетровых видов

рыб, утвержденных указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан» заменить словами «Министерству

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и

других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации на начало соответствующего финансового года;

отсутствие просроченной задолженности по уплате процентов и основного

долга по представленным к субсидированию кредитным договорам;

целевое расходование кредитных средств.

Не рассматриваются заявления заемщика о предоставлении субсидии,

поданные в течение последующих трех лет со дня признания в судебном

порядке соответствующего заемщика допустившим нарушение условий

получения предоставленной ранее субсидии из бюджета любого уровня,

которое повлекло за собой возврат такой субсидии в соответствующий

бюджет.»;

в) в пункте 10:
абзац седьмой после слова «предпринимателей» дополнить словом

«, выданную»;

абзац восьмойизложитьв следующейредакции:

«справки налогового органа и внебюджетных социальных фондов об

отсутствии просроченной задолженности по уплате налоговых и иных

обязательныхплатежейв бюджетыбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации

на начало соответствующего финансового года;»;

в абзаце девятом слова «получателем субсидии» заменить словом

«заемщиком»;

абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«справку о заработной плате работников с учетом ее размера не ниже

величины минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным

законом от 19 июня 2000 г, № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

на соответствующий год, заверенную заемщиком.

Документы, указанные в абзацах седьмом и восьмом настоящего пункта,

заемщик вправе представить по собственной инициативе. В случае

непредставления заемщиком по собственной инициативе указанных

документов Министерство вправе запросить их в рамках межведомственного

электронного взаимодействия в Управлении Федеральной налоговой службы

по Республике Дагестан и внебюджетных социальных фондах.»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии заемщику

являются:

а) некомплектность представленных документов;

б) обнаружение недостоверных сведений в представленных документах;

в) наличие просроченной задолженности по уплате налогов, сборов и

других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации на начало соответствующего финансового года;

г) наличие на день обращения за предоставлением субсидий

возбужденного арбитражным судом дела о банкротстве;

д) несоблюдение сроков представления документов;

е) отсутствие средств в республиканском бюджете Республики Дагестан

либо полное освоение бюджетных средств, предусмотренных на выплату

данного вида субсидий на текущий финансовый год.

Отказ не препятствует повторному обращению заемщика после устранения

обстоятельств, послуживших основанием для отказа. Представление и

рассмотрение документов происходят в порядке, предусмотренном для

представления и рассмотрения документов, подаваемых впервые.

Министерство проводит проверку поданных заемщиками заявок,

инвестиционных проектов и документов на предмет их соответствия

требованиям настоящих Правил, комплектует и направляет в Росрыболовство

от Республики Дагестан пакет документов для проведения отбора.

В течение 5 рабочих дней после опубликования на официальном сайте

Росрыболовства в сети «Интернет» протокола заседания комиссии по отбору

инвестиционных проектов с приложением перечня инвестиционных проектов,

прошедших отбор. Министерство направляет заемщикам, чьи инвестиционные

проекты зд1аствовали в проведенном отборе, письменные уведомления о

результатах отбора.»;

д) в пункте 13:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. В течение 5 рабочих дней с момента получения заемщиком

уведомления Министерства о результатах отбора инвестиционных проектов

между Министерством и заемщиком заключается соглашение о предоставлении

субсидии.»;

дополнить подпунктами «з», «и» и «к» следующего содержания:

«з) наличие в хозяйстве минимальной рекомендованной или нормативной

численности работников;

и) обеспечение уровня заработной платы работников не ниже величины

минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от

19июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;

к) отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы

работникам.»;

е) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16. Для перечисления субсидии на расчетный счет заемщика, открытый в

кредитной организации по своему выбору. Министерство представляет в

Управление Федерального казначейства по Республике Дагестан:»;

ж) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении

субсидии, не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату получателем субсидии в текущем финансовом году в

следующем порядке:

Министерство направляет получателю субсидии письменное требование о

возврате остатка субсидии с указанием платежных реквизитов для

осуществления возврата остатка субсидии;

получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня

получения требования, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта,

возвратить остаток субсидии в республиканский бюджет;

в случае если в течение срока, установленного абзацем третьим настоящего

пункта, получатель субсидии не возвратил остаток субсидии в республиканский

бюджет. Министерство в течение 30 календарных дней со дня истечения

указанного срока направляет материалы в суд для взыскания средств в

судебном порядке.»;

з) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Контроль за соблюдением заемщиками условий предоставления

субсидий, их целевым и эффективным использованием в установленном

порядке осуществляется Министерством и органами государственного

финансового контроля Республики Дагестан.».